Videns autem Joannes JESUM venientem ad se, indecum omnibus prodens, ait: *Ecce Agnus Iudeæ, ecce qui tollit peccata mundi.* Hic est quo dixi, Post me venit vir, qui ante me factus est, quis prior me erat. Ut autem hoc Precursoris testimonium creditibus redderetur, baptizato JESU à Joanne confessum aperti sunt cali, & descendit Spiritus sanctus in corpore ipse in ipsum: tanquam dixi quodammodo fidei omnibus demonstrare, hunc esse illum, qui eis à Joanne in baptismo manifestandus, prædicabatur.

Denique hunc, super quem colunba mansit, verum esse DEI Filium, vox Patris de celo iungit facta eos etiam docuit, dicens: *Hic est Filius mens dilectus, in quo mihi complacui.* Quamobrem Baptista, testimonium iterum perhibens Christo, exollebat eum Baptismum dicens: *Vidi spiritum descendente quasi columbam de celo, & manentem super eum.* Et ego nesciebam eum: sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit: *super quem videtur Spiritus descendenter & manentem super eum, hic est, qui baptizat in spiritu sancto.* Ne itaque prædicti Religiosi spem salutis ponenter in Precursori Baptismo, ipse perfectio i Baptismo scilicet Christi, eos fore baptizandos prophetaverat, dicens eis: *Ego baptizavi vos in aqua ille vero scilicet Christus, baptizabit vos in spiritu sancto & igne.* Quoniam, ut Joannes Evangelista tellatur, JESUS non baptizaret, sed discipuli ejus.

Similia
Vetus, quia ille dicitur præcipue rem aliquam habet in facere, Mat. 3.

Autor. 19 facere, cuius auctoritate & nomine eam alius facit, & quia Apostoli post acceptum Spiritum sanctum baptizabant homines in nomine Domini IESU, sicut B. Lucas testatur; & sub invocatione hujus nominis descendebat super baptizatos Spiritus sanctus in specie ignis visibilis, ideo dixit Joannes Religiosis praedictis: Ille, scilicet Christus, baptizabit vos in spiritu sancto, & igne. Inueniebat autem per hoc eis, quo tempore essent ipsi Baptismo Christi baptizandi; quia scilicet nunc, quando Apostoli Baptismum conferunt in nomine Domini IESU Christi, & Spiritum sanctum, in specie ignis visibilis, accepissent illi, qui ab eis baptizarentur sub invocatione nominis Christi. Quod ante Christi resurrectionem, & gloriosam ejus in celos ascensionem, factum non fuisse Joannes Evangelista evidenter restatur, dicens: Nondum erat spiritus datus, quia IESUS nondum erat glorificatus.

CAPVT XXXIV.

Alias cap. xxx. Religiosi in Hierosolymis ex dispersis Iudeorum.

Macha-
bazarum
historia
facta.

Causa
disper-
sionis
potest re-
ditum à
captivi-
tate.